
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 4 

USNESENÍ  

ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  Č. 11/2020 (336) 

ZE DNE 24. LISTOPADU 2020 

 
 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s následujícími změnami:  

- Bod 6. Informace z RVŠ byl doplněn o schválení delegáta a jeho náhradníka do SK RVŠ 
- Bod 7. Informace o činnosti SK AS VUT byl doplněn o informaci o usnesení SK AS VUT 

o schválení návrhu zástupce studentů do Dozorčí rady KaM.  
- Byl doplněn nový bod 11. Institucionální plán VUT pro rok 2021  
- Bod 12. Záležitosti KTČ AS VUT byl doplněn o návrhy rektora na nového interního a exter-

ního člena VR VUT.   
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 9/2020 ze dne 13. 10. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 21. 11. 2020. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 4.A: (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje Bc. Martina Horvátha jako delegáta za VUT do SK RVŠ pro 
funkční období 2021-2023.   
Výsledek tajného hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 6 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  
Návrh byl schválen.  

 
Usnesení AS č. 4.B: (Tajné hlasování) 
Akademický senát VUT schvaluje  

- Bc. Dianu Hodulíkovou – 11 hlasů 
- Viktora Konupčíka – 10 hlasů 
- zdržel se hlasování – 0 hlasů 

jako náhradníka za delegáta VUT do SK RVŠ – pro funkční období 2021-2023.   

 
Usnesení SK AS VUT: 
Studentská komora AS VUT žádá o hlasování po komorách v bodu "Hlasování o náhradníkovi do 
SK RVŠ pro 2021-2023". 
Hlasování: pro – 6 hlasů, proti – 2 hlasy, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 



 

2 / 4 

 
Usnesení KAP AS č. 4.C: (Tajné hlasování) 
Komora akademických pracovníků AS VUT schvaluje Bc. Dianu Hodulíkovou jako náhradníka za 
delegáta za VUT do SK RVŠ – pro funkční období 2021-2023.   
Výsledek tajného hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.  
Návrh byl schválen.  

 
Usnesení SK AS č. 4.D: (Tajné hlasování) 
Studentská komora AS VUT schvaluje Bc. Dianu Hodulíkovou jako náhradníka za delegáta za VUT 
do SK RVŠ – pro funkční období 2021-2023. 
Výsledek tajného hlasování: pro – 3 hlasy, proti – 5 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
Návrh nebyl schválen.  
 
Poznámka: Výše uvedený návrh na schválení Bc. Diany Hodulíkové jako náhradníka za delegáta za VUT do 

SK RVŠ pro funkční období 2021–2023 nebyl schválen – viz:  

Jednací řád AS VUT – článek 9 odst. 5:  
Není-li zákonem, tímto Řádem či Volebním řádem AS VUT stanoveno jinak, je usnesení AS VUT platné:  

b) hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných členů v každé komoře AS VUT při odděleném hlasování. 

 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu na změnu Jednacího řádu AS VUT – doplnění tajného hlasování na 
distančním jednání AS VUT.    
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění možnosti tajného hlasování na distančním jednání AS 
VUT v rámci Dodatku č. 2 k Jednacímu řádu AS VUT v následujícím znění:  
Původní znění čl. 13a odst. 5 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:  
"Na distančním jednání lze i hlasovat veřejně a, je-li to po technické stránce zabezpečeno, i tajně." 

Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu na změnu Jednacího řádu AS VUT – doplnění institutu stálého hosta z VŠ 
ústavu VUT na zasedáních AS VUT.   
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje změnu Jednacího řádu AS VUT týkající se doplnění institutu stá-
lého hosta z VŠ ústavu VUT na zasedáních AS VUT – verzi ze dne 9. 11. 2020 v následujícím znění:  
1. V článku 6 se vkládá nový odst. 3, který zní: 

3. Účastníkem zasedání AS VUT s právem vystupovat v rozpravě k projednávaným záležitostem je i stálý 
host AS VUT. Stálého hosta AS VUT jmenuje předseda AS VUT na návrh ředitele vysokoškolského ús-
tavu v případě, kdy žádný ze členů AS VUT zvolený za vysokoškolské ústavy a další součásti nepůsobí 
jako akademický pracovník na daném vysokoškolském ústavu. Stálý host je jmenován vždy na dobu 
určitou, a to do konání následujících řádných voleb do AS VUT. 

2. Stávající odstavce 3. a 4. článku 6 se nově označují jako odstavce 4. a 5. 
3. V článku 13, odst. 4 se vkládá nové písm. b), které zní: 

b) stálý host (viz čl. 6, odst. 3), který má v takovém případě právo vystupovat v rozpravě a nemá právo 
hlasovat. 

4. Stávající písm. b) se nově označuje jako písm. c). 

Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 7 hlasů. 



 

3 / 4 

 
Usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS FSI.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
Usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Volebnímu řádu AS FSI.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu nového znění Jednacího řádu Vědecké rady FEKT. .  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje nové znění Jednacího řádu Vědecké rady FEKT.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. Viktora Ondráka, Ph.D. a doc. Mgr. Ing. Tomáše Apeltauera, 
Ph.D. do funkce člena EK AS VUT.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 
Usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v navazují-
cích magisterských studijních programech „Realitní inženýrství, Expertní inženýrství v dopravě a Ří-
zení rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 
v navazujících magisterských studijních programech „Realitní inženýrství, Expertní inženýrství v do-
pravě a Řízení rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v doktor-
ském studijním programu „Soudní inženýrství“ na ÚSI VUT. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 
v doktorském studijním programu „Soudní inženýrství“ na ÚSI VUT 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
 
 



 

4 / 4 

 
Usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předklá-
dací lhůty k projednání Zprávy o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na ÚSI 
v letním semestru akademického roku 2019/2020.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních progra-
mech na ÚSI v letním semestru akademického roku 2019/2020.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT se kladně vyjadřuje k předloženému Institucionálnímu plánu VUT pro rok 
2021. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 21:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů rektora na jmenování nového interního člena VR VUT doc. Ing. Vojtěcha 
Bartoše, Ph.D. a nového externího člena VR VUT Ing. Romana Havlína, ředitele JE Dukovany.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Usnesení AS č. 22: Tajné hlasování 
Akademický senát VUT souhlasí se jmenováním doc. Ing. Vojtěcha Bartoše, Ph.D. do funkce inter-
ního člena Vědecké rady VUT.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Usnesení AS č. 23: Tajné hlasování 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. Romana Havlína do funkce externího člena Vědecké rady 
VUT.  
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 

Usnesení AS č. 24: 
AS VUT ukládá předsedům komisí AS VUT pravidelně zvát na jednání komisí AS VUT zájemce 
o účast z řad členů AS VUT zvolených ve volbách do AS VUT ve dnech 3. - 5. 11. 2020. Zároveň 
žádá případné zájemce, aby svůj zájem vyjádřili co nejdříve e-mailem na adresu tajemnice AS VUT 
v kopii předsedovi příslušné komise AS VUT. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ 
Příští zasedání AS VUT se bude konat 8. 12. 2020 v 10:00 hodin 

v rámci videokonference MICROSOFT Teams. 

 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


